
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 건강체육과 ~ 건강체육과

부서: 건강체육과
정책: WHO 건강도시 기획조정
단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강체육과 18,894,448 12,839,251 6,055,197

광          3,726,000 3,726,000 0

기            570,996 166,818 404,178

도          1,637,263 1,636,640 623

시         12,960,189 7,309,793 5,650,396

WHO 건강도시 기획조정 399,556 400,340 △784

건강도시 정책 개발 및 운영 44,556 45,340 △784

WHO 건강도시 추진 44,556 45,340 △784

201 일반운영비 13,400 13,500 △100

01 사무관리비 10,600 10,700 △100

  ○1 일반수용비                 7,100              7,200            △100

    ▷건강도시 유공자 공로패 제작
                  900              1,000            △100        경정 900,000원

202 여비 6,156 6,840 △684

01 국내여비 6,156 6,840 △684

  ○건강도시 업무추진 수행여비
                6,156              6,840            △684      경정 6,156,000원

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  ○원주시민 건강의날(건강축제)                     0             25,000         △25,000

  ○건강도시 공모사업 추진                25,000                  0           25,000

  경정 0원

  25,000,000원*1식

시민체육활성화 3,968,219 3,773,099 195,120

기            180,996 166,818 14,178

도              3,863 3,240 623

시          3,783,360 3,603,041 180,319

전문체육육성 2,535,832 2,396,567 139,265

전문체육 육성지원 2,535,832 2,396,567 139,265

201 일반운영비 65,720 22,240 43,480

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  ○6 임차료                40,000                  0           40,000

    ▷직장운동경기부(복싱) 숙소임차료 추가분
               40,000                  0           40,000        40,000,000원*1식

02 공공운영비 25,720 22,240 3,480

  ○1 공공요금 및 제세                13,920             10,440            3,480

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 전기요금
                7,200              5,400            1,800

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 상하수도 요
      금                 1,920              1,440              480

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 관리비
                4,800              3,600            1,200

        경정 7,200,000원

        경정 1,920,000원

        경정 4,800,000원

301 일반보상금 1,183,112 1,137,327 45,785

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,183,112 1,137,327 45,785



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○실업팀 운영(지도자 : 급여, 6급 18호봉 상당
    )               159,185            132,654           26,531

  ○실업팀 운영(지도자  : 정근수당)
               13,266             11,055            2,211

  ○실업팀 운영(지도자 : 가계보조비)
               26,584             22,154            4,430

  ○실업팀 운영(지도자 : 명절휴가비)
               15,919             13,266            2,653

  ○실업팀 운영(지도자 : 훈련수당)
               25,200             21,000            4,200

  ○실업팀 운영(지도자 : 목욕비)
                3,600              3,000              600

  ○실업팀 운영(지도자 : 급식비)
               18,000             15,000            3,000

  ○실업팀 운영(지도자 : 선수관리수당)
                7,200              6,000            1,200

  ○실업팀 운영(지도자 : 가족수당)
                5,760              4,800              960

      경정 159,185,000원

      경정 13,266,000원

      경정 26,584,000원

      경정 15,919,000원

      경정 25,200,000원

      경정 3,600,000원

      경정 18,000,000원

      경정 7,200,000원

      경정 5,760,000원

307 민간이전 687,000 637,000 50,000

04 민간행사보조 601,000 551,000 50,000

  ○제46회 강원도민체전 출전
              250,000            200,000           50,000      경정 250,000,000원

생활체육육성 1,205,687 1,124,532 81,155

기            180,996 166,818 14,178

도              3,863 3,240 623

시          1,020,828 954,474 66,354

각종체육행사 개최 및 운영지원 850,447 797,496 52,951

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100

    ▷각종 체육대회 유공자 공로패 제작
                  900              1,000            △100

  ○6 임차료                 2,700              3,000            △300

    ▷체육업무추진 임차료                 2,700              3,000            △300

        경정 900,000원

  경정 2,700,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○생활체육교실 및 체육행사                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

202 여비 9,807 10,896 △1,089

01 국내여비 9,807 10,896 △1,089

  ○기본업무수행여비                 9,807             10,896          △1,089  경정 9,807,000원

301 일반보상금 8,240 3,600 4,640

10 행사실비보상금 3,240 3,600 △360

  ○생활체육지도자 교육여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

12 기타보상금 5,000 0 5,000



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○원주시민건강체조 보급단원 실비보상
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

307 민간이전 827,000 777,000 50,000

04 민간행사보조 719,000 669,000 50,000

  ○제1회 원주시장배 전국족구대회
               35,000                  0           35,000

  ○청소년 여름농구캠프 운영                15,000                  0           15,000

      35,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

지역단위 생활체육지도자 배치사업 176,640 188,352 △11,712

기             88,320 94,176 △5,856

시             88,320 94,176 △5,856

307 민간이전 176,640 188,352 △11,712

기             88,320 94,176 △5,856

시             88,320 94,176 △5,856

02 민간경상보조 176,640 188,352 △11,712

  ○생활체육지도자 배치사업
              176,640            188,352         △11,712      경정 176,640,000원

기             88,320 94,176 △5,856

시             88,320 94,176 △5,856

어르신 체육활동 지원 88,320 62,784 25,536

기             44,160 31,392 12,768

시             44,160 31,392 12,768

307 민간이전 88,320 62,784 25,536

기             44,160 31,392 12,768

시             44,160 31,392 12,768

02 민간경상보조 88,320 62,784 25,536

  ○어르신 체육활동지원                88,320             62,784           25,536  경정 88,320,000원

기             44,160 31,392 12,768

시             44,160 31,392 12,768

생활체육진흥사업 12,330 8,330 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

  ○직장운동경기부 창고(종합운동장1층) 보수
                4,000                  0            4,000      4,000,000원*1식

스포츠바우처 사업 64,380 54,000 10,380

기             45,066 37,800 7,266

도              3,863 3,240 623

시             15,451 12,960 2,491

307 민간이전 64,380 54,000 10,380

기             45,066 37,800 7,266

도              3,863 3,240 623

시             15,451 12,960 2,491

05 민간위탁금 64,380 54,000 10,380

  ○스포츠바우처 사업                64,380             54,000           10,380  경정 64,380,000원

기             45,066 37,800 7,266

도              3,863 3,240 623



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             15,451 12,960 2,491

걷기운동 육성 143,000 167,000 △24,000

각종 걷기행사 개최 및 운영지원 143,000 167,000 △24,000

307 민간이전 133,000 157,000 △24,000

02 민간경상보조 35,000 59,000 △24,000

  ○(재)대한걷기연맹 운영지원
               35,000             59,000         △24,000      경정 35,000,000원

장애인 체육육성 83,700 85,000 △1,300

장애인 체육활동지원 83,700 85,000 △1,300

301 일반보상금 11,700 13,000 △1,300

10 행사실비보상금 11,700 13,000 △1,300

  ○장애인 체육대회 참가자 여비보상
               11,700             13,000          △1,300      경정 11,700,000원

체육시설확충 13,433,330 7,528,610 5,904,720

광          3,726,000 3,726,000 0

기            390,000 0 390,000

도          1,633,400 1,633,400 0

시          7,683,930 2,169,210 5,514,720

공공체육시설확충 11,090,000 6,090,000 5,000,000

광          3,726,000 3,726,000 0

도          1,633,400 1,633,400 0

시          5,730,600 730,600 5,000,000

종합체육관 건립 10,000,000 5,000,000 5,000,000

광          3,000,000 3,000,000 0

도          1,400,000 1,400,000 0

시          5,600,000 600,000 5,000,000

401 시설비및부대비 10,000,000 5,000,000 5,000,000

광          3,000,000 3,000,000 0

도          1,400,000 1,400,000 0

시          5,600,000 600,000 5,000,000

01 시설비 9,355,000 4,475,000 4,880,000

  ○종합체육관 건립             9,355,000          4,475,000        4,880,000  경정 9,355,000,000원

광          2,850,000 2,850,000 0

도          1,330,000 1,330,000 0

시          5,175,000 295,000 4,880,000

02 감리비 620,000 500,000 120,000

  ○종합체육관 건립               620,000            500,000          120,000  경정 620,000,000원

광            150,000 150,000 0

도             70,000 70,000 0

시            400,000 280,000 120,000

생활체육시설확충 1,929,450 1,130,450 799,000

기            390,000 0 390,000

시          1,539,450 1,130,450 409,000

북부권 생활체육단지 9,000 10,000 △1,000



부서: 건강체육과
정책: 체육시설확충
단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

05 민간위탁금 9,000 10,000 △1,000

  ○북부권 생활체육단지 청소용역
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

귀래초등학교 다목적체육관 건립 650,000 0 650,000

기            390,000 0 390,000

시            260,000 0 260,000

308 자치단체등이전 650,000 0 650,000

기            390,000 0 390,000

시            260,000 0 260,000

06 교육기관에대한보조금 650,000 0 650,000

  ○귀래초등학교 다목적체육관 건립공사
              650,000                  0          650,000      650,000,000원*1식

기            390,000 0 390,000

시            260,000 0 260,000

소초면 장양리 생활체육시설 설치공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○소초면 장양리 생활체육시설 설치공사(토지매
    입비)               150,000                  0          150,000      150,000,000원*1식

동네체육시설확충 413,880 308,160 105,720

동네체육시설 설치 및 유지관리 413,880 308,160 105,720

201 일반운영비 11,000 6,000 5,000

02 공공운영비 11,000 6,000 5,000

  ○1 공공요금 및 제세                11,000              6,000            5,000

    ▷동네체육시설 공공요금                11,000              6,000            5,000  경정 11,000,000원

401 시설비및부대비 402,880 302,160 100,720

01 시설비 400,000 300,000 100,000

  ○동네 체육시설 설치               400,000            300,000          100,000  경정 400,000,000원

03 시설부대비 2,880 2,160 720

  ○동네체육시설 설치 및 보수
                2,880              2,160              720      경정 2,880,000원

재무활동(건강체육과) 3,488 0 3,488

보전지출(일반) 3,488 0 3,488

보조금반환 3,488 0 3,488

802 반환금기타 3,488 0 3,488

01 국고보조금반환금 3,488 0 3,488

  ○지역단위 생활체육지도자 배치사업
                2,616                  0            2,616

  ○어르신 체육활동지원사업                   872                  0              872

      2,616,000원*1식

  872,000원*1식

행정운영경비(건강체육과) 83,555 130,902 △47,347



부서: 건강체육과
정책: 행정운영경비(건강체육과)
단위: 인력운영비(건강체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(건강체육과) 36,070 71,082 △35,012

인력운영비 36,070 71,082 △35,012

101 인건비 36,070 71,082 △35,012

01 보수 36,070 54,169 △18,099

  ○구제역 방역활동 시간외근무수당
                4,750                  0            4,750

  ○원주국민체육센터                     0             22,849         △22,849

    ▷시간외근무수당                     0             16,108         △16,108

    ▷휴일근무수당                     0              6,741          △6,741

      4,750,000원*1식

  경정 0원

  경정 0원

02 기타직보수 0 16,913 △16,913

  ○청원경찰(원주국민체육센터)                     0             16,913         △16,913

    ▷시간외근무수당                     0              4,567          △4,567

    ▷야간근무수당                     0             12,346         △12,346

  경정 0원

  경정 0원

기본경비(건강체육과) 47,485 59,820 △12,335

기본경비 47,485 59,820 △12,335

201 일반운영비 24,120 36,880 △12,760

01 사무관리비 20,952 33,360 △12,408

  ○1 일반수용비                17,550             19,500          △1,950

    ▷부서운영 업무수용비(복사지외 15종)
               16,200             18,000          △1,800

    ▷레이져 프린터기 토너, 드럼
                1,350              1,500            △150

  ○5 급량비                 3,402             13,860         △10,458

    ▷야간·휴일근무                 3,402              3,780            △378

    ▷국민체육센터 급량비                     0             10,080         △10,080

        경정 16,200,000원

        경정 1,350,000원

  경정 3,402,000원

  경정 0원

02 공공운영비 3,168 3,520 △352

  ○1 공공요금 및 제세                 2,268              2,520            △252

    ▷우편요금                 2,268              2,520            △252

  ○3 시설장비 유지비                   900              1,000            △100

    ▷복사기 유지비                   900              1,000            △100

  경정 2,268,000원

  경정 900,000원

202 여비 13,786 13,140 646

01 국내여비 13,786 13,140 646

  ○기본업무수행여비                11,826             13,140          △1,314

  ○구제역 방역 활동 여비                 1,960                  0            1,960

  경정 11,826,000원

  1,960,000원*1식

405 자산취득비 5,379 5,600 △221

01 자산및물품취득비 5,379 5,600 △221

  ○PC                 5,379              5,600            △221  경정 5,379,000원


